docente.  

6.  Itens Financiáveis 

· bolsa, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais, pagos diretamente ao candidato 

selecionado, destinada a sua manutenção com duração máxima de quatro anos;  e 

· recursos de custeio, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) anuais, repassados ao 
Programa de Pós-Graduação, destinados ao pagamento exclusivo de despesas de atividades 
previstas no projeto a ser desenvolvido. 

7.  Processo de Análise, Julgamento e Implementação 

Após o encaminhamento da proposta, a análise e julgamento dos projetos obedecem as